EDITAL Nº 005/2023

“Torna pública a lista definitiva dos candidatos inscritos

a eleição do Conselho Tutelar”

  O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente de Pedro Osório

(COMDICA), usando as atribuições que lhe confere a Lei Municipal 2936/2015, combinada com a Lei

Federal nº 8069/90, de Julho de 1990 e Resolução nº 231/2022 do CONANDA,  torna pública a lista

definitiva dos candidatos inscritos para participar da eleição do Conselho Tutelar.

Art. 1º - Segue abaixo a lista definitiva dos candidatos inscritos:

-- César Gonçalves;

-- Katiane Bonfada Bessa;

-- Claudia Padilha Bairros;

-- Edaílson Tavares da Silva;

-- Tamara Gonçalves Kegles;

-- Amanda Loreli Machado da Silveira;

-- Marilaine Dall Asta;

-- Elisângela Pereira Soares de Oliveira;

-- Sueli Silveira Bandeira;

-- João Luís Rodrigues de Oliveira;

-- Deusa Franciele Gonçalves Domingues;

-- Mara Rosana Nunes Gonçalves;

-- Andreza Lidiane Amaral de Almeida;

-- Maura da Silva Andreuchetti;

-- Edinilson de Souza Brum;

-- Marlon Suares Rodrigues.

Art. 2º - No dia 28 de julho de 2023, às 10 horas, será realizado sorteio para escolher o número de

cada candidato, conforme art. 15, parágrafo único da Lei Federal nº 1787/99, no CRAS e também os

candidatos poderão indicar até 02 (dois) fiscais para a eleição;

Art. 3º - O presente edital entra em vigor na data de sua publicação.

Pedro Osório, 27 de junho de 2023

MARA REGINA DE CASTRO

Presidente do COMDICA